
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 36535/30.3.2021 
(Β΄ 1425) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής περί ορισμού ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αίγινας.

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 207/2023 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Αμπελοκήπων - Μενεμένης 
που αφορά σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις επί της οδού Δημοσθένους, στα πλαίσια του 
έργου: «Έργα ολοκλήρωσης της σύνδεσης των 
χαμηλών περιοχών Θεσσαλονίκης» της Ε.Υ.Α.Θ. 
Α.Ε.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών εκτός έδρας μετακινούμενου προσωπι-
κού του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ανα-
τολικής Μακεδονίας Θράκης για το έτος 2024.

4 Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου 
κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών 
και υπαλλήλων του Δήμου Μεσσήνης για το έτος 
2024.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Λα-
γκαδά, έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 97840 (1)
   Συμπλήρωση της υπ' αρ. 36535/30.3.2021 

(Β΄ 1425) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής περί ορισμού ανώτα-

του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αίγινας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

β) Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228). 

γ) Της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

δ) Των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

2. Την υπ’ αρ. 131014/23.12.2022 (Β΄ 6785) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

3. Την υπ’ αρ. 36535/30.3.2021 (Β΄ 1425) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κί-
νησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αίγινας.

4. Το υπ’ αρ. 17086/23.11.2023 έγγραφο του Δημάρχου 
Αίγινας.

5. Την υπ’ αρ. 17085/23.11.2023 βεβαίωση περί ύπαρ-
ξης πιστώσεων της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Δήμου Αίγινας, αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 36535/30.3.2021 (Β΄ 1425) 
απόφασης περί ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμε-
νων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του 
Δήμου Αίγινας ως εξής:

Κλάδος - Ειδικότητα Άτομα
Ανώτατο όριο 

ημερών μετακίνησης 
κατ’ άτομο, κατ’ έτος

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 30
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του έτους 2023 του Δήμου Αίγινας 
με το ποσό των 1.000,00 € στον Κ.Α. 02.10.6422.01 και 
αντίστοιχη πρόβλεψη για επαρκείς πιστώσεις θα υπάρξει 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7218

79729



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79730 Τεύχος B’ 7218/21.12.2023

στους προϋπολογισμούς των επόμενων οικονομικών 
ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 12 Δεκεμβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 164742 (2)
    Έγκριση της υπ’ αρ. 207/2023 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Αμπελοκήπων - Μενε-
μένης που αφορά σε προσωρινές κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις επί της οδού Δημοσθένους, στα πλαί-
σια του έργου: «Έργα ολοκλήρωσης της σύνδε-
σης των χαμηλών περιοχών Θεσσαλονίκης» της 
Ε.Υ.Α.Θ. Α.Ε.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 

Α΄ 57) και ιδιαίτερα το άρθρο 52, όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατά-
ξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

3. Τα βασιλικά διατάγματα του 1956 «Περί καθορισμού 
των επαρχιακών οδών των Νομών του Κράτους κατά τας 
διατάξεις του Νόμου 3155/1955 περί κατασκευής και 
συντηρήσεως οδών» (Α΄ 47).

4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β΄ 293).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλο-
φορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
(ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων 
περί μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέ-
λεση έργων.

7. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθα-
γένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 

Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 197).

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Οδικών Έργων 
Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ - 
ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτε-
λούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β΄ 905).

9. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

10. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

11. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

12. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

13. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

14. Την υπ’ αρ. 263518/22.12.2022 απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας  - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας  - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμ-
ματέα” στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(ΑΔΑ: 6ΚΚΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ), με την οποία ανατίθεται στην Υπη-
ρεσία μας η άσκηση της αρμοδιότητας που ορίζεται με 
τις διατάξεις του α΄ εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 (Α΄ 47).

15. Το υπ’ αρ. 170060/21.9.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Στρατηγικού Σχεδιασμού Έργων και Ανάπτυξης της 
ΕΥΑΘ Α.Ε. με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας 
η μελέτη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων επί της οδού Δη-
μοσθένους στο Δήμο Αμπελοκήπων Μενεμένης για την 
εγκατάσταση βαρυτικού αγωγού στα πλαίσια του έργου 
του θέματος. Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε 
στην Υπηρεσία μας στις 21.9.2023 υπ’ αρ. 128487.

16. Το υπ’ αρ. 138717/13.10.2023 έγγραφο με το οποίο 
ζητούνται συμπληρωματικά στοιχεία για τον φάκελο του 
έργου.

17. Το υπ’ αρ. 156959/26.11.2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία 
μας η απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του θέματος 
ελεγμένη ως προς τη διαδικασία έκδοσής της με τη μελέ-
τη που τη συνοδεύει όπως αυτή ελέγχθηκε, θεωρήθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία, κατ’ εφαρμογή της 
παρ.  1 του άρθρου 52 και της παρ. 2 του άρθρου 10 
του ν. 2696/1999 (Α΄ 57). Το παραπάνω έγγραφο πρω-
τοκολλήθηκε στην Υπηρεσία μας στις 27.11.2023 υπ’ αρ. 
156962.

18. Το υπ’ αρ. 2535/20.7.2023 έγγραφο του ΟΣΕΘ Α.Ε. 
με το οποίο εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη του για την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79731Τεύχος B’ 7218/21.12.2023

εφαρμογή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την υλο-
ποίηση του έργου του θέματος.

19. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την υλοποίηση του 
έργου του θέματος και την επιλογή, το μέγεθος και το 
χρόνο κατάληψης των εργοταξιακών χώρων ανήκει απο-
κλειστικά στον κατά νόμο αρμόδιο φορέα υλοποίησης 
του έργου του θέματος.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου.

Και επειδή:
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 
προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 207/2023 (ΑΔΑ:ΨΟΠΦΩΨΕ-
Τ3Ε) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Αμπελοκήπων - Μενεμένης που αφορά σε προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί της οδού Δημοσθένους, 
στα πλαίσια του έργου: «Έργα ολοκλήρωσης της σύνδε-
σης των χαμηλών περιοχών Θεσσαλονίκης» της Ε.Υ.Α.Θ. 
Α.Ε.

Πιο συγκεκριμένα, οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της 
απόφασης του θέματος αφορούν στον πλήρη αποκλει-
σμό της οδού Δημοσθένους από την συμβολή της με την 
απόληξη της εσωτερικής περιφερειακής οδού και για 
280μ περίπου προς βόρεια για την εγκατάσταση βαρυτι-
κού αγωγού όπως απεικονίζονται στην οριζοντιογραφία 
(σχε.Τ1 )προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
συνοδεύει την απόφαση του θέματος.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση της στάθμευσης στις θέ-
σεις που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων που εγκρίνονται με την παρούσα, σύμφωνα με τους 
όρους και τις προϋποθέσεις της σχετικής νομοθεσίας 
(8ο σχετ.), υπάρχει στην κυκλοφοριακή μελέτη που συ-
νοδεύει την απόφαση του θέματος (17ο σχ.), εφόσον 
δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις της 
παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
συνολικά για δυο (2) εβδομάδες και θα εφαρμόζονται 
καθ’ όλη τη διάρκεια των εργασιών. Η έναρξη τους ορί-
ζεται με την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξιακής 
σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοπο-
θέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή των δι-
αγραμμίσεων στο οδόστρωμα) και την έγγραφη ενημέ-
ρωση όλων των εμπλεκόμενων φορέων (αρμόδιο τμήμα 
Τροχαίας, αρμόδια Τεχνική υπηρεσία, κ.λπ.).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Η παρούσα αφορά στην έγκριση της απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου και των προσωρινών μέτρων 
ρύθμισης της κυκλοφορίας του θέματος όπως προέκυ-
ψαν από τη σχετική κυκλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγ-
χθηκε και εγκρίθηκε από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία 
κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 
του ΚΟΚ.

2. Η παρούσα απόφαση αφορά στα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφορι-

ακής μελέτης και της εργοταξιακής σήμανσης που συ-
νοδεύει την απόφαση του θέματος. Αρμόδιος φορέας 
για τη μελέτη εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων της παρούσης, την επιλογή και χωροθέτηση της 
κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης κατ’ εφαρμογή των 
σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φο-
ρέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών απ’ όλους τους εμπλεκόμενους φορείς στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

4. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και η 
εφαρμογή των περιοριστικών μέτρων θα είναι σύμφωνα 
με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμε-
νων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905Β/2011) κατ’ εφαρμο-
γή του τυπικού σχεδίου 3.1.4 και προσαρμοσμένα στα 
ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού 
δικτύου (8ο σχ.).

5. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σήμαν-
ση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε να εξα-
σφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή κίνηση 
των χρηστών της οδού. Κατά τη διάρκεια της νύχτας, η 
σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται με την τοποθέ-
τηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, 
κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια των χρηστών 
της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη διέλευση τους.

6. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια 
την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

7. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

8. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

9. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
οχημάτων και πεζών.

10. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

11. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
του θέματος.

12. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα Απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδίκτυο, στον 
ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια», σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α΄ 184).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79732 Τεύχος B’ 7218/21.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 11 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 164821 (3)
    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών εκτός έδρας μετακινούμενου προσωπι-

κού του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ανα-

τολικής Μακεδονίας Θράκης για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), με τις οποίες 
συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα διοίκησης 
του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης.

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

3. Την υποπαρ.  Δ9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

4. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως, και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο 
των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητι-
κές πράξεις.

6. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α΄ 235).

7. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κων-
σταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 
1183).

8. Το υπ’ αρ. 4795/1.12.2022 έγγραφο του Περιφερεια-
κού Ταμείου Ανάπτυξης Ανατολικής Μακεδονίας - Θρά-
κης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων που 
υπηρετούν στο Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Ανα-
τολικής Μακεδονίας Θράκη καθώς και των μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του, για το έτος 2024 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ / 
ΤΜΗΜΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΗΜΕΡΕΣ

Περιφερειακό 
Ταμείο 

Ανάπτυξης ΑΜ-Θ

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ / 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

1 ΔE ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ / ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ 60

4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ - ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

Μέλη Διοικητικού
Συμβουλίου του
Περιφερειακού

Ταμείου
Ανάπτυξης Α.Μ. - Θ.

1 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 60

2 ΜΕΛΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ Π.Α.Μ. - Θ. 60

2 ΜΕΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ Π.Α.Μ. - Θ. 60

4 ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΕΙΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ 60

2 ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΟΥ ΠΡΩΤΟΥ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΟΣ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΥ 
«ΝΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ» 60

2 ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΕΡΓΑΤΙΚΩΝ ΕΝΩΣΕΩΝ 60

4 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ. - Θ. 60
Η σχετική δαπάνη ύψους 8.000,00 € που θα προκληθεί, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού Τα-

μείου Ανάπτυξης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης οικονομικού έτους 2024, με κωδικό αριθμό εξόδων 60.00.11 
«αποζημίωση και έξοδα μετακινήσεων εκτός έδρας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 6 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79733Τεύχος B’ 7218/21.12.2023

Αριθμ. 108720 (4)
    Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ 

έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και 

υπαλλήλων του Δήμου Μεσσήνης για το έτος 

2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του 

ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημό-
σια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Τις διατάξεις του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 5000/2022 «Εν-
σωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/2235 - Κύρωση Πρόσθετης Πράξης στο Νέο Συ-
νυποσχετικό μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και της 
Ναυτιλιακής Κοινότητας και φορολογικές ρυθμίσεις για 
τη ναυτιλία - Επείγουσες φορολογικές και τελωνειακές 
ρυθμίσεις Θεσμικό πλαίσιο λειτουργίας της Κεντρικής 
Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων και του Δικτύου Κρα-
τικών Ενισχύσεων - Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού χαρακτήρα» 
(Α΄ 226).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ.  Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-
ματοδότησης» (Α΄ 94), όπως αυτές τροποποιήθηκαν με 
την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

7. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/21.11.2015 (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α΄ 94) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας».

8. Την υπ’ αρ. 648/2021 (υπ’ αρ. 69738/24.9.2021, ΑΔΑ: 
ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι-
κών «Μετακίνηση αιρετών των Δήμων εντός και εκτός 
της χώρας».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
(Α΄ 136).

11. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

12. Την υπ’ αρ. 804/4.1.2023 (Β΄ 44 - Διόρθ. Σφαλμ. 
Β΄  104) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή 
Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 13951/22.2.2023 (Β΄ 1178) όμοια απόφαση.

13. Το υπ’ αρ. 24839/11.12.2023 έγγραφο του Δήμου 
Μεσσήνης με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για τον κα-
θορισμό του ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
του Δήμου για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών για 
το έτος 2024.

14. Την από 11.12.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικού του Δήμου Μεσσήνης, με την οποία βε-
βαιώνεται ότι για την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης 
των αιρετών και υπαλλήλων έχουν προβλεφθεί πιστώ-
σεις στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2024 του Δήμου και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 
00/6421.0001 (ποσού 3.000,00 €) με τίτλο «Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών», κα-
θώς και στους Κ.Α. 00/6422.0001 (ποσού 500,00 €), Κ.Α. 
10/6422.0001 (ποσού 2.000,00 €) και Κ.Α. 30/6422.0001 
(ποσού 1.000,00  €) με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», αποφασί-
ζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και 
υπαλλήλων του Δήμου Μεσσήνης για το έτος 2024, ως 
κατωτέρω:

α.α. ΑΙΡΕΤΟΙ Αριθμός 
αιρετών

Ανώτατο όριο 
επιτρεπομένων 
ημερών εκτός 

έδρας κατ’ έτος

1 Δήμαρχος 1 60

2 Αντιδήμαρχοι 5 60

3 Δημοτικοί Σύμβουλοι 29 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79734 Τεύχος B’ 7218/21.12.2023

α.α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ Αριθμός 
ατόμων

Ανώτατο όριο 
επιτρεπομένων
ημερών εκτός 

έδρας κατ’ έτος

1 Δικηγόρος με πάγια αντιμισθία - έμμισθη εντολή (ΠΕ) 1 60

2 Γενικός Γραμματέας (ΠΕ/ΤΕ) 1 60

3 Ειδικοί Σύμβουλοι - Ειδικοί Συνεργάτες - Επιστημονικοί Συνεργάτες 4 60

α.α. ΚΛΑΔΟΙ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Αριθμός 
υπαλλήλων

Ανώτατο όριο
επιτρεπομένων
ημερών εκτός 

έδρας κατ’ έτος

1 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού / ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 12 60

2 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού / ΠΕ Οικονομικού 4 60

3 ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών / ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 2 60

4 ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 5 60

5 ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1 60

6 ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 60

7 ΠΕ Γεωτεχνικών / ΠΕ Γεωπόνων 1 60

8 ΠΕ Νηπιαγωγών / ΠΕ Νηπιαγωγών 1 60

9 ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 1 60

10 ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 3 60

11 ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / ΤΕ Λογιστικού 1 60

12 ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών / ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 7 60

13 ΤΕ Μηχανικών / ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 3 60

14 ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας / ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής 
Ηλικίας 2 60

15 ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας / ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας 2 60

16 ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας / ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2 60

17 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού / ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 21 60

18 ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας / ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 1 60

19 ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων 2 60

20 ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ Υδραυλικών 3 60

21 ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ Ελαιοχρωματιστών 1 60

22 ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ Δομικών Έργων 2 60

23 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου / ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 4 60

24 ΔΕ Οδηγών / ΔΕ Οδηγών 12 60

25 ΔΕ Κηπουρών / ΔΕ Κηπουρών 2 60

26 ΔΕ Προσωπικού Εστίασης / ΔΕ Μαγείρων 1 60

27 ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών / ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 3 60

28 ΥΕ Επιμελητών - Κλητήρων / ΥΕ Κλητήρων 1 60

29 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων / ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας 1 60

30 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων / ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 21 60

31 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων / ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων 1 60

32 ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων / ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79735Τεύχος B’ 7218/21.12.2023

33 ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων / ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων 2 60

34 ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών / ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 8 60

35 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού (ΙΔΑΧ) / ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1 60

36 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού (ΙΔΑΧ) / ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 3 60

37 ΔΕ Πληροφορικής (ΙΔΑΧ) / ΔΕ Πληροφορικής 1 60

38 ΔΕ Οδηγών (ΙΔΑΧ) / ΔΕ Οδηγών 2 60

39 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου (ΙΔΑΧ) / ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 1 60

40 ΔΕ Φυλάκων (ΙΔΑΧ) / ΔΕ Φυλάκων 1 60

41 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων (ΙΔΑΧ) / ΥΕ Προσωπικού
Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 1 60

42 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων (ΙΔΑΧ) / ΥΕ Προσωπικού
Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων 10 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος των Κ.Α. 00/6421.0001 (ποσού 3.000,00 €), Κ.Α. 00/6422.0001 
(ποσού 500,00 €), Κ.Α. 10/6422.0001 (ποσού 2.000,00 €) και Κ.Α. 30/6422.0001 (ποσού 1.000,00 €), η οποία έχει 
προβλεφθεί στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Μεσσήνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 12 Δεκεμβρίου 2023

  Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2005 (5)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλου για την τήρηση και σύνταξη των πρακτι-

κών συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 

Λαγκαδά, έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΓΚΑΔΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 97 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α΄ 114).

5. Την υπ’ αρ. 1972/63763/8.12.2023 (ΑΔΑ: 6Μ0ΑΩΛΛ-
ΛΓ2) απόφαση Δημάρχου «Ορισμός υπαλλήλου για την 

τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Λαγκαδά».

6. Το γεγονός ότι στον υπό σύνταξη προϋπολογισμό 
έτους 2024 έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στους Κ.Α. 
02.10.6012.001 και Κ.Α. 02.10.6051.001, όπως προκύπτει 
από την υπό στοιχεία ΥΣ.494/8.12.2023 σχετική βεβαί-
ωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφα-
σίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, κατά το χρονικό διάστη-
μα από 1.1.2024 έως 31.12.2024, για τον μόνιμο υπάλλη-
λο του Δήμου Σαλματά Αθανάσιο του Γεωργίου, κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητι-
κού - Οικονομικού, που ασκεί καθήκοντα γραμματειακής 
υποστήριξης και τήρησης πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου, καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαγκαδάς, 11 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΞΕΝΙΤΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79736 Τεύχος B’ 7218/21.12.2023

*02072182112230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-12-28T11:58:51+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




